PAGE
6

РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 октября  2022  года

    № 557

п. Дубровка
	О внесении изменений в постановление администрации Дубровского района от 15.12.2021г. № 673 Об утверждении муниципальной программы

Реализация отдельных полномочий
муниципального образования

Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области  на 2022 - 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением  Дубровского поселкового Совета народных депутатов от 20.10 .2022 года №227 «О внесении изменений в Решение Дубровского поселкового Совета народных депутатов № 204 от 14.12.2021 г. О бюджете Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района  Брянской области на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий муниципального образования Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2022 – 2024 годы»

утвержденную постановлением Администрации Дубровского района от 15.12.2021 № 673 « Об утверждении муниципальной программы

«Реализация отдельных полномочий муниципального образования Дубровского городского поселения Дубровского  муниципального района Брянской области» на 2022 - 2024 годы»»

 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы»  слова «Общий объём средств: 112 460 775,78 руб.  в т.ч.:
2022 год – 39 796 873,49 рублей

2023 год –42 615 854,61 рублей

2024 год –  30 048 047,68 рублей.»
заменить на слова:
Общий объём средств: 131 437 202,67 руб., в т.ч.:
2022 год  58 773 300,38 руб.

2023 год 42 615 854,61 рублей

2024 год 30 048 047,68 рублей.

 1.2. В абзаце 1 раздела 5 муниципальной программы  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  слова: «Общий объем средств на реализацию муниципальной  программы составляет     112 460 775,78 руб., в том числе:

Средства муниципального бюджета-  75 038 263,78 руб. в том числе:

2022 год –   24 792 873,49 руб.;

2023 год –   25 030 179,61 руб.;

2024 год –  25 215 210,68  руб.

Средства  субсидий из областного бюджета -      37 422 512,00 руб. в том числе:

2022 год –  15 004 000,00  руб.;

2023 год –  17 585 675,00  руб.;

2024 год –  4 832 837,00руб.
заменить на слова:
«Общий объем средств на реализацию муниципальной  программы составляет 113 437 202,67 руб., в том числе:

Средства муниципального бюджета -  77 270 041,87 руб. в том числе:

2022 год –   27 024 651,58 руб.;

2023 год –   25 030 179,61 руб.;

2024 год –  25 215 210,68  руб.

Средства  субсидий из областного бюджета  -   54 167 160,80 руб. в том числе:

2022 год –  31 748 648,80  руб.;

2023 год –  17 585 675,00  руб.;

2024 год –  4 832 837,00руб.
1.3. В Приложение 2 к муниципальной программе «Реализация отдельных полномочий муниципального образования Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области  на 2022 - 2024 годы» План реализации муниципальной программы  внести следующие изменения:

строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Повышение безопасности дорожного движения
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	3 214 052,63
	3 439 280,26
	3 672 640,15

	внебюджетные средства

	итого
	3 214 052,63
	3 439 280,26
	3 672 640,15

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Повышение безопасности дорожного движения
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	3 167 685,82
	3439280,26
	3672640,15

	внебюджетные средства

	итого
	3 167 685,82
	3439280,26
	3672640,15

строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним

	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	      14 534 000,00
	9 665 675,00
	4 832 837,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	764 947,37
	508 719,74
	254 359,85

	внебюджетные средства

	итого
	15 298 947,37
	10174394,74
	5 087 196,85

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	19 284 000,00

	9 665 675,00
	4 832 837,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	1 027 392,00

	508 719,74
	254 359,85

	внебюджетные средства

	итого
	20 311 392,00

	10174394,74
	5 087 196,85

добавить строку:
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2022 год
	2023год
	2024 год

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	270 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	внебюджетные средства

	итого
	270 000,00
	200 000,00
	200 000,00

добавить строку:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Приобретение срециализированной техники для предприятий жилищно-коммунального комплекса
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	12 000 000,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	600 000,00

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	12 600 000,00
	0,00
	0,00

2. Настоящее постановление подлежит размещению  на сайте Дубровского муниципального района Брянской области, а так же в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Дубровского района                                                                        И.А. Шевелев
Начальник финансового управления

администрации Дубровского района

_________________ Е.В. Макарова